112 da Lei n. 5.764, 

de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 129.193,78 (Cento e vinte 

e nove mil e cento e noventa e três reais e setenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela contida no item 1.1 acima. 

Previsão de Consumo por tipo de Combustível 

LOCALIZAÇÃO TIPO DE COMBUSTÍVEL 
QUANTIDADE 

ANNUAL 
UNIDADE 

Bom Jesus - PI 

Diesel (S-10, S-500)  11.671,82  Litro

[...]

DIESEL (S-10, S-500) 11.671,82 Litro

DIESEL COMUM 5.857,44 Litro

GASOLINA COMUM 619,78 Litro

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 127.353,90

8.1. O valor estimado da contratação, considerando a taxa de administração de 0,5%,  é de  R$ 127.990,67 (Cento e vinte e sete mil, novecentos e 
noventa reais e sessenta e sete centavos.). 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. O parcelamento dos itens não se mostra uma opção viável. Levando em consideração o mercado fornecedor, não é verificado o benefício do
parcelamento da contratação, pois este levaria a perda de escala e não mostra um melhor aproveitamento do mercado e nem a ampliação da